
 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
«PIE_PAG» 

www.onpe.gob.pe 

"Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perú" 
"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático" 

 
Lima, 17 de Febrero de 2014 

 

RESOLUCION GERENCIAL   Nº -2014/GAD/ONPE 
 
 

Visto;  
 

El Informe N° 000153-2014-ORRHH-OGA/ONPE de la Subgerencia de 
Recursos Humanos de la Gerencia de Administración; 
 
 
 CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 0031-2014-J/ONPE de fecha 07 de 
febrero de 2014, se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones de la Oficina 
Nacional de Procesos Electorales - ONPE, dejándose sin efecto las Resoluciones 
Jefaturales Nos. 030 y 137-2010-J/ONPE;  

 
Que, habiéndose aprobado el referido documento de gestión, corresponde 

realizar las acciones necesarias a fin de implementar adecuadamente la vigencia del 
mismo;  

 
Que, el mencionado Reglamento de Organización y Funciones da cuenta de la 

nueva Estructura Orgánica de la ONPE, advirtiéndose en él cambios de 
denominaciones de algunos órganos y unidades orgánicas de la entidad; 

 
Que,  siendo así, resulta necesario precisar que los funcionarios cuyos cargos 

tuvieron una denominación acorde con la estructura orgánica anterior, han pasado 
ostentar la denominación correspondiente a su cargo de conformidad con los 
contenidos en el Reglamento de Organización y Funciones vigente; 
 
 Que, en uso de las facultades contenidas en el Título VII, numeral 5.2, inciso 
oo) del Manual de Organización y Funciones de la Oficina Nacional de Procesos 
Electorales, aprobado por Resolución Jefatural N° 141-2011-J/ONPE y modificado por 
Resoluciones Jefaturales Nos. 141-2011-J/ONPE y 088-2012-J/ONPE, y según  lo 
indicado por la Gerencia de Asesoría Jurídica mediante el Memorando N° 00113-2014-
OGAJ/ONPE;  

  
Que, con el visado de la Subgerencia de Recursos Humanos de la Gerencia de 

Administración; 
 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero.- Precisar, que los funcionarios cuyos cargos que tenían 
originalmente una denominación acorde con la estructura orgánica anterior, pasan a 
ostentar los cargos conforme el nuevo Reglamento de Organización y Funciones 
aprobado por Resolución Jefatural N° 0031-2014-J/ONPE, que a continuación se 
detallan: 

 

RESOLUCION GERENCIAL N° 000075-2014-GAD/ONPE

Lima, 17 de Febrero del 2014



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
«PIE_PAG» 

www.onpe.gob.pe 

 Nombres y 
Apellidos 

Denominación del cargo 
anterior  

Denominación del cargo 
actual 

1 Elizabeth Rocío 
Bravo Oviedo 

Subgerente de 
Coordinación y Apoyo 

Administrativo 

Subgerente de Atención 
al Ciudadano y Trámite 

Documentario 

2 Patricia Janette 
Vargas Rodríguez  

Subgerente de 
Programación y Archivo 

Central 

Subgerente de Patrimonio 
Documental 

3 Celso Eduardo 
Navarro Jordán  

Gerente de la Oficina 
General de Control 

Institucional 

Gerente del Órgano de 
Control Institucional 

4 Víctor Espíritu 
Gonzales Borja  

Subgerente de la Oficina de 
Control Institucional 

Subgerente de Control 
Institucional 

5 Sandra Lucy 
Portocarrero Peñafiel  

Gerente de la Oficina 
General de Asesoría 

Jurídica 

Gerente de Asesoría 
Jurídica 

6 Francisco Ricardo 
Miguel Ríos Villacorta  

Gerente de la Oficina 
General de Planeamiento y 

Presupuesto 

Gerente de Planeamiento 
y Presupuesto 

7 Pedro Martín 
Chumpitaz Díaz  

Subgerente de la Oficina de 
Planeamiento 

Subgerente de 
Planeamiento 

8 Laura Mensía Luna 
Torres 

Gerente de la Oficina 
General de Administración 

Gerente de 
Administración 

9 Rosario Ana María 
Castro Salinas  

Subgerente de la Oficina de 
Recursos Humanos 

Subgerente de Recursos 
Humanos 

10 Violeta Margarita 
Wilson Valdivia  

Subgerente de la Oficina de 
Finanzas 

Subgerente de Finanzas 

11 María Antonieta 
Canales Moscoso  

Gerente de la Oficina 
General de 

Comunicaciones e Imagen 
Institucional 

Gerente de 
comunicaciones y 

Relaciones Corporativas 

12 Ernesto Antonio 
Aranda Vergara  

Gerente de Sistemas e 
Informática Electoral 

Gerente de Informática y 
Tecnología Electoral 

 
 
Artículo Segundo.- Poner en conocimiento de todos los órganos y unidades 

orgánicas de la entidad, el contenido de la presente resolución. 
 

Regístrese y comuníquese 
 
 
 
 
 
 
 
 
LLT/RCS/maib/ebb 


		52654669726d61312e312e30
	2014-02-17T19:20:09-0500
	172.16.82.190:C8CBB8232CC8:LocalTime
	Soy el autor del documento




